



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2016

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.163

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)			PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)		
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO		SEPTIEMBRE	
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						235.095,62	468.871,65	767.583,26	686.640,60		468.871,65	
Cobros presupuestarios			4.350.853,11		695.029,93	5.045.883,04	1.269.062,61	481.176,63	1.025.676,63	2.775.915,87	3.258.855,01	
1. Impuestos directos			2.370.703,67		215.806,38	2.586.510,05	751.000,00	0,00	776.000,00	1.527.000,00	1.062.000,00	
2. Impuestos indirectos			29.470,45		4.656,95	34.127,40	10.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	40.000,00	
3. Tasas y otros ingresos			900.980,75		166.791,04	1.067.771,79	141.800,00	199.800,00	87.300,00	428.900,00	1.079.731,56	
4. Transferencias corrientes			1.035.683,55		156.654,87	1.192.338,42	363.262,61	248.376,63	149.376,63	761.015,87	818.123,45	
5. Ingresos patrimoniales			8.014,69		1.369,90	9.384,59	3.000,00	3.000,00	3.000,00	9.000,00	9.000,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	
7. Transferencias de capital			6.000,00		149.750,79	155.750,79	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	
8. Activos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			3.082.663,94		3.729,73	3.086.393,67	69.852,64	0,00	0,00	69.852,64	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			234.247,12		0,00	234.247,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	3.273.176,51	965.668,23	4.238.844,74	393.783,37	1.211.532,98	1.605.316,35	5.844.161,09	1.038.969,91	562.119,29	690.218,13	2.291.307,33	2.801.331,83
1. Gastos de personal	2.465.703,33	0,00	2.465.703,33	186.616,42	0,00	186.616,42	2.652.319,75	337.630,32	352.000,00	449.506,60	1.139.136,92	1.399.019,80
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	137.246,80	654.247,64	791.494,44	97.447,94	666.829,30	764.277,24	1.555.771,68	584.566,05	186.000,00	217.241,76	987.807,81	880.606,32
3. Gastos financieros	132.415,09	0,00	132.415,09	0,00	0,00	0,00	132.415,09	43.401,90	24.119,29	23.469,77	90.990,96	67.842,64
4. Transferencias corrientes	56.218,46	220.990,44	277.208,90	59.836,04	12.346,97	72.183,01	349.391,91	5.657,38	0,00	0,00	5.657,38	398.357,74
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.505,33
6. Inversiones reales	18.369,00	18.430,15	36.799,15	49.882,97	532.356,71	582.239,68	619.038,83	67.714,26	0,00	0,00	67.714,26	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	463.223,83	0,00	463.223,83	0,00	0,00	0,00	463.223,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	2.059.008,43	0,00	2.059.008,43	19.512,77	43.122,62	62.635,39	2.121.643,82	1.233,73	0,00	0,00	1.233,73	1.000.127,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	166.592,89	350,00	166.942,89	0,00	0,00	0,00	166.942,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							468.871,65	767.583,26	686.640,60	1.022.099,10	1.022.099,10	479.495,28

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2016 (a 01-01-2016).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo liquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos Fin Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR